Акционерное общество
“Департамент продовольствия и
социального питания г.Казани”
420054, г.Казань,  ул.Тульская, д.56

Тел.: (843)-5-333-600, e-mail:info@poelidovolen.ru, www.poelidovolen.ru ,ИНН №1659183598

Исх. №________ «____» ___________2020г

ПЕРВАЯ КОМПАНИЯ ДЕТСКОЙ ГАСТРОНОМИИ И СОЦИАЛЬНОГО ПИТАНИЯ Г.КАЗАНИ

“Казан шәһәренеңазык-төлек һәм
иҗтимагый туклану Департаменты”

Акционерлыкҗәмгыяте
420054, Казан шәһәре, Тула урамы, 56нчы йорт

Уважаемые руководители!

Согласно Постановлению ИКМО «Об обеспечении питанием учащихся

муниципальных образовательных учреждения г. Казани», с 11 января 2021 года

будут введены изменения в организации школьного питания учеников старших

классов (с 5-11 класс), которые находятся непосредственно в образовательном

учреждении.

Ежедневно на каждого старшеклассника будет выделяться субсидия в

размере 8 руб. На данную сумму возможно получение скидки на существующие

комплексы питания (кроме буфетной продукции), либо выбор дополнительного

питания, которое будет представлено 3 видами сменных комплексов:

- каша молочная, напиток, хлеб;

- холодная закуска, напиток, хлеб;

- кондитерское или мучное изделие, напиток.

Эти изменения не коснутся учащихся, обучающихся на дому. Данная

категория является льготниками и ежемесячно обеспечивается продуктовыми

наборами.

Просим Вас оказать содействие и до конца 2020 года проинформировать по

данному вопросу родителей и учеников.

mailto:info@poelidovolen.ru
http://www.poelidovolen.ru/